
TVP 

- Páry Hobby DanceSport zachovat ve stávajícím formátu 
- Solo DanceSport 
- Syncho DanceSport 
- Skupinový DanceSport 

Solo Ladies: 

Co to je 

Samostatná děvčata, bez tanečního partnera 

Kdo může tančit: 
- Začínající děvčata s registrací či bez registrace v ČSTS. 
- Bez registrace se mohou účastnit pouze na první taneční soutěži. Na další už musí provést 

registraci. 
- Solo Ladies mohou tančit pouze děvčata, které nejsou registrovány v tanečním páru v IS ČSTS 

nebo v jiných svazech. Pokud byly v minulosti registrovány v tanečním páru mohou tančit pouze 
pokud nedosáhli vyšší výkonnostní kategorie než třídy „C“.  

- Může tančit jakékoliv TPV soutěže Páry hobby, Synchro a skupinovky 
- Kategorii open class muže tančit Neplatí pravidlo o třídě. 

Tipy soutěží 

- Solo Dance ( soutěže v jednotlivých tancích) 
- Solo Standard (soutěže v kombinací standardních tanců) 
- Solo Latina (soutěže v kombinacích latinskoamerických tanců) 
- Solo Kombi (soutěže v kombinaci latinsko amerických a standardních tanců) 
- Solo OST (soutěže v jiných tanečních stylech) 

Pořádájí se: 
- Typ vrcholne soutěže v každé z kategorií bez rozdílů výkonnostní kategorie 
- Postupové soutěže 

- Žebříček: Z těchto soutěží by se mohli sbírat body do žebříčku. Klasicky vytancované body 
pro postup do vyšší kategorie se budou sčítat do žebříčku.  

- Pohárové soutěže: 
- Organizátor si může přidat soutěže se svými kombinacemi tanců. Může si libovolně 

kombinovat věkové i výkonnostní kategorie, ale tyto soutěže budou vypsány jako pohárové 
soutěže, bez možnosti získání bodů 

Kategorie Věkové: 
- Klasicky dle soutěžního řádu 
- Tanečnice mohou tancovat svou a o jednu věkovou kategorii výše, ale taky o jednu výkonnostní 

kategorii výše. 
- Věkové kategorie se můžou spojit v jednu. např. Děti I a Děti II na Děti, Junior I a Junior II na 

Junior (používá se zejména při soutěžích solo dance) 



Kategorie Výkonnostní 

- Kategorie Pre-Bronz (E) 
- Kategorie Bronz (D) 
- Kategorie Silver (C) 
- Kategorie Gold (B) 

Body a postup 
200 bodů a 5f jako v normálních soutěžích 
Soutěží sice není tolik jako pro páry, ale zase tančí větší počet osob v jedné soutěži.  
Možná bych zauvažoval o udělení F pro celé finále a ne podle nynějšího systému.  

Nástup pro kategorie v zaváděcím období (Rozjezd): 
Tanečnice si vybere mezi třídou D a C. D třídu by si měla vybrat méně zkušená tanečnice a 
začínající děvčata. Třídu C by si měli vybrat pokročilé děvčata se zkušenostmi. Třída B se bude 
moci vypisovat, ale ze začátku jen proto, aby si mohly cečkařky zatančit aspoň 2 soutěže, A taky 
bude připravena na soutěžící, kteří si vytančí body a postoupí do této kategorie. E by měla být 
určená pro úplné začátečnice a proto bych chtěl, aby to fungovalo něco jako Rising Stars. Dvakrát 
finale a třída D, žádné body. 

Omezení: 
Pro kategorie E a D vyžadovat omezení figur. Lze využít celý katalog figur. 
Pro kategori C Katalog figur doporučen 
Pro kategorii B bez omezení 

Pravidla pro taneční výkon: 
Výkon sportovce musí obsahovat všechny aspekty tanečního sportu definované pro páry, s 
výjimkou držení rukou. Použití rukou v Solo ladies je volné. Pro standardní tance je potřeba 
zachovat klasické držení typické pro tancování v páru. 

Tance: 

Věkové kategorie
Do 8 let Dě) I. Dě) II. Jun I. Jun II. Mládež U21 DospělíVěkové kategorie 

v soutěži

Do 8 let ANO

Dě) I. ANO ANO

Dě) II. ANO ANO ANO

Dě) ANO ANO ANO

Junior I ANO ANO

Junior II ANO ANO

Junior ANO ANO

Mládež ANO ANO

U21 ANO ANO

Dospělí ANO ANO ANO



Solo dance se vypisují v tancích W, V, T, Sf, Qs, Sa, Ch, Ru, Pd, Ji. Z těchto soutěží se nesbírají 
body a je na organizátorovi jaké soutěže vypíše. Zde bych zachoval všechny možnosti vypsání 
soutěže. Přiklad: Samba ve všech věkových kategoriích a třídách, nebo Samba ve všech věkových 
kategoriích bez rozdílu tříd, nebo samba spojené kategorie děti I a II a bez rozdílu tříd 

Pravida oblékání:   
V soutěžích se nemusí dodržovat pravidla oblečení dle přílohy SA02 

Porota  
Většina porotců musí být porotci s licencí porotce ČSTS. Uvažoval bych o porotcovské 
třídě IV. Kde by jsme dali hlavně aktivním tanečníkům dát možnost porotovat a nasbírat 
nějaké zkušenosti. Absolvovali by nějaké krátké školeníčko o tom, co by se mělo hodnotit, 
nějaká licence pro ty, co si platí soutěžní PČP možná i v rámci toho. Minimum třída B 

Hodnocení  

Kategorie Třída Tance

Do 8 let E STT: W, Q

LAT: Ch, Ji

Kombi: W, Qs, Ch, Ji

Salsa

D STT: W, V, Q

LAT: Sa, Ch, Ji

Kombi: W, T, Qs, Sa, Ch, Ji

Salsa

C,B STT: W, T, V, Q

LAT: Sa, Ch, R, Ji

Kombi: W, T, V, Qs, Sa, Ch, R, Ji

Salsa

Děti I, II E STT: W, Q

LAT: Ch, Ji

Kombi: W, Qs, Ch, Ji

Salsa

D STT: W, V, Q

LAT: Sa, Ch, Ji

Kombi: W, T, Qs, Sa, Ch, Ji

Salsa

C,B STT: W, T, V, Q

LAT: Sa, Ch, R, Ji

Kombi: W, T, V, Qs, Sa, Ch, R, Ji

Salsa

Jun I, II, Mládež, U21, Dospělí E STT: W, V, Q

LAT: Sa, Ch, Ji

Kombi: W, T, Qs, Sa, Ch, Ji

Salsa

D STT: W, T, V, Q

LAT: Sa, Ch, R, Ji

Kombi: W, T, V, Qs, Sa, Ch, R, Ji

Salsa

C,B STT: W, T, V, Sf, Q

LAT: Sa, Ch, R, Pd, Ji

Kombi: W, T, V, Sf, Qs, Sa, Ch, R, 
Pd, Ji

Salsa



Skating 

Synchro Dance 
Co to je 

páry složené ze dvou děvčat!!! 

Kdo může tančit 

Stejně jako u solo 
  
Tipy soutěží 

Synchro dance Standard 
Synchro dance Latina 
Synchro dance Kombi 
Synchro dance OST 
Synchro dance Freestyle 

Pořádájí se: 

- Typ vrcholne soutěže (soutěž nejlepších v žebříčku)  v každé z kategorií bez rozdílů výkonnostní 
kategorie 

- Postupové soutěže (body a žebříček)  
- Pohárové soutěže 

Kategorie Věkové: 

- Klasicky dle soutěžního řádu 
- Věková kategorie podle starší v páru 
- Tanečnice mohou tancovat svou a o jednu věkovou kategorii výše,  
- Věkové kategorie se můžou spojit v jednu. např. Děti I a Děti II na Děti, Junior I a Junior II na 

Junior (používá se zejména při soutěžích solo dance) 

Kategorie Výkonnostní 

- Kategorie Pre-Bronz (E) 
- Kategorie Bronz (D) 
- Kategorie Silver (C) 
- Kategorie Gold (B) 

Body a postup 
200 bodů a 5f jako v normálních soutěžích? Možná bych ubral body i F ??? Soutěží sice není tolik.  
Možná bych zauvažoval o udělení F pro celé finále a ne podle nynějšího systému.  

Nástup pro kategorie v zaváděcím období (Rozjezd): 

Stejně jako u solo holek 

Omezení: 
Stejně jako u solo holek 
Kromě Freestyle tam by byly soutěže bez tříd 



Pravidla pro taneční výkon: 

Děvčata tančí většinu tance synchronně. 80% musí být tančeno synchronně  v různých 
postaveních. Naproti sobe, vedle sebe, za sebou. 20% slouží na uskutečnění změn v těchto 
postaveních. To vše probíha bez jakéhokoliv párového držení. 
V latinsko amerických a standardních tancích musí výkon sportovce obsahovat všechny aspekty 
tanečního sportu definované pro páry, s výjimkou držení rukou. Použití rukou v Synchro dance je 
volné. Pro standardní tance je potřeba zachovat klasické držení typické pro tancování v páru. 

Freestyle: sportovec se může využít i jiné hudební a taneční styly.  
Délka skladby musí být minimálně 2 minuty a maximálně 3 minuty 
Hudbu musí soutěžící odevzdat na řádně označeném CD nebo na USB disku při prezenci na 
soutěž  

Při tanci je zakázáno používat rekvizity nebo při tanci odhazovat či měnit části tanečních kostýmů 

Pravida oblékání:   
V soutěžích se musí dodržovat pravidla oblečení dle přílohy SA02 
Neplati pro freestyle 
Porota  
Stejně jako u solo holek 

Hodnocení  

Skating 
Freestyle způsob Battle, nebo nějaký formát AJ systému (body 1-10). Při shodě na bedně - 
battle  

Skupinový (Groups -  „G“ Cup bych to nazval ať to láká) 
Co to je  

Jde o taneční skupiny v počtu 3 až 30 soutěžících 

Kdo může tančit  
Praktický kdokoli. Nedával bych omezení jako u solo a synchro 
Tipy soutěží 
G latina 
G Standard 
G OST 

Pořádájí se: 
- Mistrovství ČR v každé z kategorií bez rozdílů výkonnostní kategorie 
- Postupové soutěže - jen body do žebřícku G cupu.  

Kategorie Věkové  
Podle ČSTS 



S vyjímkou: 
V týmu od 3 do 7 členů: může být 1 sportovec o jednu kategorii starší. 
V týmu od 8 do 14 členů: může být  2 sportovci o jednu kategorii starší. 
V týmu od 15 do 20 členů: může být  3 sportovci o jednu kategorii starší. 
V týmu od 21 do 24 členů: může být  4 sportovci o jednu kategorii starší. 
V týmu od 25 a více: může být 5 sportovců o jednu kategorii starší 

Může existovat věková kategorie smíšené skupiny. Skupiny bez rozdílu věku. 

Kategorie Výkonnostní 

Nejsou 

Body a postup 

Jen boby do žebříčku 
1 bod za každého člena ve skupině + nějaká častka za první druhé a tak dále.  
Příklad 1 místo: 500 bodů a skupina o 30 členech = 530 bodů do žebříčku 

Omezení: 

Bez omezení 

Pravidla pro taneční výkon: 
Pro G latina a standard se mi líbí stejná pravidla jako pro formace akorát pro jednotlivce 
ne pro páry 
90% (80%?) standadní nebo latinskoamerická hudba, 10% (20%?) libovolná hudba na 
úvod a závěr 

Pro OST style jsou hudební styly volné, doporučuje se zakomponovat aspoň 20% 
latinskoamerických nebo standardních tanců 

Platí pro všechny: 

- Délka skladby 2-4 minuty 
- rychlost není stanovená  
- Maximální délka přípravy před spuštěním tance je 20 sekund 
- Hudbu musí soutěžící odevzdat na řádně označeném CD nebo na USB disku při prezenci na 

soutěž  
- Rekvizity jako kulisy a statické předměty nelze používat, lze využit jen drobné předměty které 

tanečníci budou mít u sebe po celou dobu tance. 
- Každá skupina tančí jen jednou 
- Pokud je zvuková stopa delší než povolený čas, musí DJ po uplynutí časového limitu ztlumit 

hudbu a během následujících 5 (pěti) sekund zcela ztlumí hlasitost. 
- Opakování výkonu přerušené z důvodu technické poruchy bude povoleno na základě rozhodnutí 

vedoucího soutěže. 
- Sportovci nebo týmy, kteří nesplňují požadavky na časový limit, mohou být vedoucím soutěže 

diskvalifikováni. 

Pravida oblékání: 
Volné 
Pravidlo dobrého vkusu 
Nesmí se odhalovat intimní partie. 



Porota 
Jako u solo holek a synchra 

Hodnocení 

Pro hodnocení je vhodný AJS s kritérii: choreografie a scénická prezentace, technika, pohyb na 
muziku, synchronizace. Při shodě rozhoduje Battle 


